
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ouverture de la 
séance 
 
2016-03-51. 
Constatation du 
quorum et 
adoption de 
l’ordre du jour 
 
 
2016-03-52. 
Autoriser Roy, 
Desrochers, 
Lambert à obtenir 
les numéros de 
TPS et TVQ 
 
 
 
2016-03-53. 
Autoriser Roy, 
Desrochers, 
Lambert à 
demander le 
traitement du 
regroupement à 
Revenu Québec 
 
 
2016-03-54. 
Sauvegarde de PG 
Solutions 
 
 
 
 
 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui s’est tenue le 
lundi 24 mars 2016, à 18 h 33 au bureau municipal de Daveluyville situé au 337, rue 
Principale, Daveluyville. 
 

 SONT PRÉSENTS : M. Ghyslain Noël, maire 

 M. Roland Ayotte, conseiller no. 1 

 M. Denis Bergeron, conseiller no. 2 

 M. Antoine Cormier, conseiller no. 3 

 Mme Christine Gentes, conseillère no. 6 

 M. Camil Noël, conseiller no. 9 

 M. Alain Raymond, conseiller no. 10 

 M. François Robidoux, conseiller no. 11 

  
SONT ABSENTS : M. Serge Crochetière, conseiller no. 4 

 Mme Hélène Laforest, conseillère no. 7 

 
La directrice générale, Mme Tammy Voyer et la greffière, Mme Pauline Vrain, 
assistent également à la séance. 
 
Le maire souhaite la bienvenue à tous et ouvre l’assemblée. 
 
 
La greffière constate le quorum. Le maire fait lecture de l’ordre du jour. 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Roland Ayotte, il est résolu à l’unanimité d'adopter l'agenda tel 
que déposé. 
 
 
CONSIDÉRANT le regroupement municipal entre la Ville de Daveluyville et la 
Municipalité de Sainte-Anne-du-Sault le mercredi 9 mars 2016; 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Camil Noël, il est résolu à l’unanimité que la Ville de Daveluyville 
autorise Roy, Desrochers, Lambert à obtenir les numéros de TPS et TVQ, pour et au 
nom de la Ville de Daveluyville. 
 
 
CONSIDÉRANT le regroupement municipal entre la Ville de Daveluyville et la 
Municipalité de Sainte-Anne-du-Sault le mercredi 9 mars 2016; 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de François Robidoux, il est résolu à l’unanimité que la Ville de 
Daveluyville autorise Roy, Desrochers, Lambert à demander le traitement du 
regroupement de la Ville de Daveluyville et la Municipalité de Sainte-Anne-du-Sault 
à Revenu Québec, pour et au nom de la Ville de Daveluyville. 
 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Denis Bergeron, il est résolu à l’unanimité que la Ville de 
Daveluyville accepte l'offre de service de PG Solutions pour la sauvegarde des 
données quotidiennes du service informatique incluant deux disques durs externes 
de 1 To, au montant de 642.71 $ taxes incluses et autorise la trésorière à émettre le 
déboursé en conséquence. 
 
 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

18 
 

2016-03-55. 
Demande de 
changement 
d’adresse auprès 
de Postes Canada 
 
 
 
 
 
 
 
2016-03-56. 
Nomination de la 
trésorière adjointe 
 
 
2016-03-57. 
Nomination des 
signataires pour 
les chèques 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2016-03-58. 
Fin de la séance et 
levée de 
l’assemblée 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDÉRANT le regroupement municipal entre la Ville de Daveluyville et la 
Municipalité de Sainte-Anne-du-Sault le mercredi 9 mars 2016; 
 
CONSIDÉRANT QU’il y a lieu de faire changer les adresses civiques pour 
Daveluyville; 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition d’Alain Raymond, il est résolu à l’unanimité que la Ville de 
Daveluyville demande à Postes Canada de changer les adresses civiques des 
citoyens de l’ancien Sainte-Anne-du-Sault pour Daveluyville. 
 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Roland Ayotte, il est résolu à l’unanimité que la directrice 
générale soit également nommée trésorière adjointe. 
 
 
CONSIDÉRANT la résolution 2016-03-15. qui nommait les signataires de chèques 
pour la Ville de Daveluyville; 
 
CONSIDÉRANT la résolution 2016-03-56. qui nomme la directrice générale comme 
étant également la trésorière adjointe; 
 
CONSIDÉRANT QU’il y a lieu d’abroger la résolution 2016-03-15. pour ajouter la 
trésorière adjointe à titre de signataire; 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Christine Gentes, il est résolu à l’unanimité : 
1- D’abroger la résolution 2016-03-15.; 
2- QUE le maire ou en son absence, le maire suppléant et la trésorière ou en son 

absence, la trésorière adjointe, soient les représentants de la Ville à l’égard de 
tout compte qu’elle détient ou détiendra à la Caisse Desjardins des Bois-Francs, 
ainsi qu’à l’égard de toute transaction qu’elle effectue ou effectuera avec cette 
dernière. 

 
 
PÉRIODE DE QUESTIONS 
 
Aucune question n’a été posée par les personnes présentes. 
 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition d’Antoine Cormier, il est résolu à l'unanimité de lever l’assemblée à 
18 h 42. 
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
Ghyslain Noël, maire Pauline Vrain, greffière  
  
 

 


